PROJETO DE RESOLUÇÃO NQ 001/96
DATA:26 DE MARÇO DE 1996.
AUTORIA: LEGISLATIVO MUNICIPAL
SÚMULA: Declara e reconhece de Utilidade Pública, as
Associações de Pais e Mestres - APM, existentes nes
te Município, dando outras providencias.

A Câmara Municipal de Icaraíma, Estado do Paraná,
APROVOU: a seguinte Resolução:

Art.lQ)= Ficam declaradas e reconhecidas de Utilidade Pública, as
Associações de Pais e Mestres- APM, dos colégios: COLÉGIO ESTADUAL
DESEMBARGADOR ANTONIO FRANCO FERREIRA DA COSTA - ENSINO DE 2Q GRAU;
" ESCOLA MUNICIPAL DE ICARAÍMA - ENSINO DE 1Q GRAU; M ESCOLA ESTADU­
AL CASTELO BRANCO - ENSINO DE IS GRAU", todas com sede nesta Cidade
de Icaraíma, Estado do Paraná.

Art.2S)= As entidades devem comprovar ao Poder Executivo a sua per­
sonalidade Jurídica, a fim de gozarem de benefício desta Lei.

Art.39)= Esta Lei, entrará em vigor a partir da
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Edifício da Câmara Municipal
Paraná, aos 10 dias do mês de Abril de 1.996.

■ ublica-

ADMILDE DE SOUZA
PRESIDENTE